
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

СПОРТИВНАЯ ШКОЛА №3 ПО ГРЕКО-РИМСКОЙ БОРЬБЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

350002, Российская Федерация, Краснодарский край, г. Краснодар, ул. им. Леваневского, 184 тел. 8-(861)255-98-72 

Подписан: Пашков Игорь Александрович 
О№: С=ВЦ, $=Краснодарский край, |=г. 
Краснодар, Т=директор, ОЕМУНИЦИПАЛЬНОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

П И ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 
а Ш КО В |®) р Ь СПОРТИВНАЯ ШКОЛА № 3 ПО СПОРТИВНОЙ 

БОРЬБЕ, СНИЛС=01558338655, 

Александрович и ии оно 
Александрович, ЗМ=Пашков, СМ=Пашков Игорь, 
Александрович 
Основание: Я являюсь автором этого документа 
Местоположение: место подписания 
Дата: 2024-08-19 13:40:15 
РохИ Аеадег Версия: 3.7.0 

от «30» августа 2024 г. № 23-у 

Об утверждении и реализации программ, в МБОУ ДО СШ №3 

В соответствии с ФГССП по виду спорта "спортивная борьба", 

утвержденным приказом Минспорта России от 30 ноября 2022 г. № 109, 

приказом Министерства спорта РФ от 14 декабря 2022 г. М 1221 "Об 
утверждении примерной дополнительной образовательной программы 

спортивной подготовки по виду спорта "спортивная борьба", ФЗ РФ от 

29.12.2012 № 273-ФЗ (ред. от 13.06.2023) "Об образовании в Российской 
Федерации", ФЗ РФ от 04.12.2007 № 329-ФЗ "О ФКиСс в Российской 

Федерации", с учетом требований действующего законодательства, 

приказываю: 
1. Утвердить дополнительную общеразвивающую образовательную 

программу физкультурно-спортивной направленности по спортивной борьбе с 
01.09.2024 г. на 2024-2025 учебный год. (приложение № 1). 

2. Утвердить дополнительную общеразвивающую образовательную 
программу  физкультурно-спортивной направленности «Введение в 
спортивную борьбу» с 01.09.2024 г. на 2024-2025 учебный год. (приложение № 
1). 

3. Реализовать дополнительную образовательную программу спортивной 
подготовки по спортивной борьбе (начальный этап) с 01.09.2024 г. на 2024-2025 
учебный год. (приложение № 1). 

3.1. Реализовать дополнительную образовательную программу спортивной 

подготовки по спортивной борьбе (этап спортивной специализации) с 
01.09.2024 г. на 2024-2025 учебный год. (приложение № 1). 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора 
Нефедову М.Н. 

Директор И.А.Пашков 

С приказом ознакомлена М.Н.Нефедова



Приложение № 1 к приказу 

от 30.08.2024 г. № 23-у 

№ |Наименование программы Вид Возраст Срок 

услуги* обучающихся | реализации 

1. дополнительная МЗ с 7 лет 1 год 

общеразвивающая 
образовательная 

программа по спортивной 

борьбе (СО) 

2. дополнительная МЗ с 5 лет 1 год 

общеразвивающая 
образовательная 

программа «Введение в 

спортивную борьбу» (СО) 

3. дополнительная МЗ с 7 лет 4 года 

образовательная 
программа спортивной 

подготовки по спортивной 
борьбе (начальный этап) 

4. дополнительная МЗ с 11 лет 4 года 

образовательная 
программа спортивной 

подготовки по спортивной 
борьбе (этап спортивной 

специализации) 

*сокращения: 
«МЗ» - услуга в рамках муниципального задания.


